证券代码：000016、200016    证券简称：深康佳A、深康佳B   公告编号：2019-36

债券代码:114418、114423   债券简称:19康佳01、19康佳02

康佳集团股份有限公司

关于拟挂牌转让壹视界公司部分股权的公告
本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本次拟挂牌转让深圳市康佳壹视界商业显示有限公司部分股权的

相关事宜需要按照国有产权交易所挂牌程序进行，尚不确定交易对方，存在由于

没有意向受让方参与摘牌导致转让失败的可能性。

一、概述

（一）深圳市康佳壹视界商业显示有限公司（以下简称“壹视界公司”）为

本公司控股子公司。为进一步推进下属公司的混合所有制改革，优化公司资产配

置，本公司拟将持有的壹视界公司 15%的股权按照国有产权交易所挂牌程序在国

有产权交易所公开挂牌转让，挂牌价格不低于资产评估机构的评估值，最终交易

价格和交易对手将根据竞买结果确定。

本次交易以公开挂牌转让的方式进行，目前无法判断是否构成关联交易。

本交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

（二）为进一步推进下属公司的混合所有制改革，优化公司资产配置，根据

公司《首席执行官工作细则》及相关制度的规定，本公司首席执行官于 2019 年

4 月 11 日签批了《关于挂牌转让深圳市康佳壹视界商业显示有限公司部分股权

的决定》，同意本公司将持有的壹视界公司 15%的股权挂牌转让。

（三）根据相关法律法规和《公司章程》的规定，此次挂牌转让壹视界公司

部分股权事项还需要履行产权交易所公开挂牌程序，不需要提交股东大会审议，

不需要经过有关部门批准。

二、交易对方的基本情况

本次拟挂牌转让的壹视界公司 15%的股权，尚不确定交易对方，本公司将根

据该交易的进展情况和《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规、规范性文

件的要求履行相应的披露程序。

三、挂牌转让标的基本情况

（一）标的资产概况

本次拟挂牌转让的标的为本公司持有的壹视界公司15%的股权。该资产不存

在抵押、质押或者其他第三人权利、不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲

裁事项、不存在查封、冻结等司法措施。

截至2019年3月31日，壹视界公司15%股权的账面价值为496.80万元（未经审

计）。

因股权转让需履行国有产权挂牌转让手续，最终交易价格和交易对手需根据

竞买结果确定。

（二）标的公司基本情况

深圳市康佳壹视界商业显示有限公司为本公司控股子公司，企业类型：有限

责任公司；主要股东：康佳集团股份有限公司占比 60%，深圳市康商投资发展合

伙企业(有限合伙)占比 36.67%，深圳市康佳壹资本投资合伙企业(有限合伙)占

比 3,33%；主营业务：商业显示行业相关系统集成、产品（广告机、触控一体机、

LED显示屏）、维保、运营托管等业务；注册资本：6000万元；设立时间：2014

年 6月；注册地：深圳市南山区粤海街道科技南十二路 28号 22层 A区；法定代

表人：常东。

壹视界公司 2018 年度经审计及截至 2019 年 3 月 31 日未经审计的主要财务

数据如下：

                                                              单位：元

项目 2018年12月31日 2019年3月31日

资产总额  243,240,783.16   229,683,612.72

负债总额  211,456,116.33   196,563,354.93

应收账款  33,574,643.81  29,056,749.38

净资产  31,784,666.83   33,120,257.79

项目 2018年度 2019年1-3月

营业收入  383,276,128.22   55,790,937.66

营业利润  13,480,610.99   1,455,105.02

净利润  13,594,187.49   1,335,590.96

（三）标的公司资产评估情况

本公司将委托资产评估机构对壹视界公司15%股权的权益价值进行评估。

（四）出售标的公司对本公司的影响

本次挂牌转让壹视界公司15%股权主要是为进一步推进下属公司的混合所有

制改革，优化公司资产配置，增强资金的流动性。

壹视界公司15%股权挂牌转让完成后，预计本公司合并报表范围将会发生变

更，壹视界公司不再纳入本公司合并报表范围。

截至目前，壹视界公司尚有应付本公司或本公司下属子公司的债务，并且本

公司为壹视界公司的银行授信额度提供了担保。股权挂牌转让完成后，本公司将

不再为壹视界公司提供担保，并要求壹视界公司偿还相关债务。除此之外，本公

司不存在委托壹视界公司理财等方面的情况。本公司转让壹视界公司股权预计对

本公司的日常经营不会产生重大影响。

四、交易协议的主要内容

由于本次拟挂牌转让的壹视界公司15%股权，交易对手尚不确定，因此尚未

签署交易协议。

五、涉及收购、出售资产的其他安排

根据国有资产转让的相关规定，挂牌转让壹视界公司股权需履行国有产权挂

牌转让手续，最终交易价格和交易对手根据竞买结果确定。

六、收购、出售资产的目的和对公司的影响

首先，挂牌转让壹视界公司部分股权是为进一步推进下属公司的混合所有制

改革，优化公司资产配置，增强资金的流动性，提高本公司整体效益，契合公司

的发展战略。

其次，根据国有资产转让的相关规定，转让壹视界公司部分股权的事项需在

国有产权交易所挂牌转让，该程序将保证交易价格的公平合理性，不会出现损害

公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

七、备查文件

《关于挂牌转让深圳市康佳壹视界商业显示有限公司部分股权的决定》。

特此公告。

                                          康佳集团股份有限公司

                         董   事   局

                       二○一九年四月十一日